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เลม   ๑๒๓   ตอนที่   ๑๔   ง ราชกิจจานุเบกษา  ๑๖   กุมภาพันธ   ๒๕๔๙ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๔๙) 

เร่ือง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกผูขาย 
และผูชื้อหลักทรัพยที่กระทํากิจการซื้อหรือขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขายหรือซ้ือคืน 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  และมาตรา  ๔  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความ 
ในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๖๔)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  อธิบดีกรมสรรพากร 
กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกผูขายและผูซ้ือหลักทรัพยที่กระทํา 
กิจการซื้อหรือขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขายหรือซ้ือคืน  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ให เพิ่มความตอไปนี้ เปน   (ณ)  และ  (ด)   ของ  (๑ .๑)  ของ   (๑)   ของขอ  ๑   
ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๘๒)  เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ   
และเง่ือนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกผูขายและผูซ้ือหลักทรัพยที่กระทํากิจการซื้อหรือขายหลักทรัพย 
โดยมีสัญญาขายหรือซ้ือคืน  ลงวันที่  ๑๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๓  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดี 
กรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๐๕)  เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขการยกเวน 
ภาษีเงินไดใหแกผูขายและผู ซ้ือหลักทรัพยที่กระทํากิจการซื้อหรือขายหลักทรัพยโดยมีสัญญาขาย 
หรือซ้ือคืน  ลงวันที่  ๑๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๕ 

“(ณ) ตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย 
 (ด) ศูนยรับฝากหลักทรัพย  ตามกฎหมายวาดวยหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย” 
ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันที่ที่ลงในประกาศนี้เปนตนไป 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๕  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

ศิโรตม  สวัสด์ิพาณิชย 
อธิบดีกรมสรรพากร 


